1

会 議 録

会議の名称 小金井市国民保護協議会 平成 18 年度第３回

事務局 総務部 防災交通課 防災消防係

開催日時 平成 19 年１月 31 日（水曜日）

午前 10 時 00 分～11時 00 分

開催場所 小金井市役所 前原暫定集会施設 A 会議室

出席者 （協議会委員）
小金井市長     稲葉 孝彦
陸上自衛隊第 1 後方支援連隊衛生隊長  岡村 純一
警視庁小金井警察署長    橘内 肇（代理：稲田）
東京都多摩府中保健所長    友松 栄二
小金井市助役     大久保 伸親
小金井市教育長     谷垣 十四雄
小金井消防署長     小室 憲彦
小金井市収入役     池田 隆
企画財政部長     吉岡 伸一
総務部長     松永 明
市民部長     上原 秀則
環境部長     天野 達彦
福祉保健部長     工藤 章男
都市建設部長     大矢 光雄
小金井郵便局長     小林 秀夫（代理：三宅）
東京電力㈱武蔵野支社副支社長   西野 康雄
東京ガス㈱多摩支店長    金子 広文
武蔵小金井駅長     伊藤 信幸（欠席）
㈱NTT 東日本・東京西料金センター所長  上田 清治（代理：和田）
京王電鉄バス㈱営業部お客様サービス担当課長 杉田 伸一（欠席）
小金井市医師会防災委員長   三島 協二
小金井市消防団長    野口 和史
小金井市社会福祉協議会会長   大澤 廣助
小金井市自主防災組織連合会会長   佐藤 義明
西東京共同法律事務所弁護士   栗山 れい子

（事務局）
小金井市 総務部 防災交通課 防災消防係

三井純男（課長）・高橋啓之（係長）・高橋昭男
株式会社 建設技術研究所

遠山正人（室長）・森田敏徳（主任）

傍聴の可否 可

傍聴者数 ９名

傍聴不可等

の理由等

なし

会議次第 1 開会

2 会長（小金井市長）あいさつ

3 議事

(1) 小金井市国民保護計画（素案）に寄せられた意見等について

(2) 小金井市国民保護計画（素案）の修正について

(3) 小金井国民保護計画に関する協議会意見（答申）について

 2

(4) その他

4 閉会

会議結果 １開会

 事務局から本会議の開催及び本日欠席となった委員について連絡があった。

２会長挨拶

 会長である市長から、開会にあたっての挨拶があった。

３議事

（１）小金井市国民保護計画（素案）に寄せられた意見等について

 事務局より、小金井市国民保護計画（素案）に寄せられた意見等について説明し、

了承された。

（２）小金井市国民保護計画（素案）の修正について

事務局より、小金井市国民保護計画（素案）の修正について説明し、了承された。

（３）小金井国民保護計画に関する協議会意見（答申）について

会長より、小金井国民保護計画に関する協議会意見（答申）が提示され、委員から

の異議なく了承された。

４その他

 事務局より、東京都との協議調整を２月中には終了し、３月中には計画を作成する

予定について連絡があった。

以上

発言内容・発

言者名（主な

発言要旨等）

（特になし）

提出資料 資料 1････小金井市国民保護計画（素案）のパブリックコメントの実施結果について

資料 2････小金井市国民保護計画（素案）における修正･追加事項に関する新旧対照表

資料 3････小金井市国民保護計画（素案）

資料 4････小金井市国民保護計画（素案）〔資料編〕

別紙 1････小金井市国民保護計画（素案）に対する市民からの意見（原文）

別紙 2････小金井市国民保護計画（素案）に対する意見の概要及びそれに対する市の

考え方

参考資料･･小金井市国民保護協議会（平成 18年度第 2 回）議事録

その他 なし